
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– Nr.  20 (416)
(bezmaksas izdevums)

NOVEMBRIS II/2012
Kopsim kopības prātu!

A. Kronvalds

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Decembrī apskatāma Lēdurgas mākslas skolas direktores Mai-
jas Pīlāgas gleznu izstāde.
9. decembrī plkst. 15.00  Siguldas Tautas teātra 35. sezo-
nas izrāde Ē. Kest ners „Divas Lotiņas”.
Lomās: E. Missa–Silāre, E. Avots, D. Makovska, K. Balčus vai 
E. Balčus, M. Zvagulis vai A. Berģis. 
„Kāpēc viņi izšķīrās? Kāpēc tētis ir Vīnē, bet māmiņa Minhenē? Kāpēc 
viņi mūs pārdalījuši uz pusēm?„

Biļetes izrādes dienā. Cena Ls 2.00, 
pensionāriem un skolēniem Ls 1.50

14. decembrī plkst. 10.30  Ditas Balčus teātris. Muzikāla 
pasaka bērniem „Sniega karaliene”. Biļetes cena Ls 2.00

No 10. līdz 20. decembrim  Ziemassvētku tirdziņš. 
Informācija pa mob.t. 26705246. 

25. decembrī Pagasta Ziemassvētku balle. Spēlē grupa 
"Bellacord". 
29. decembrī Ziemassvētku eglītes pirmsskolas vecuma 
bērniem: plkst. 14.00 Inciemā, SAC "Namiņš" telpās, 
 plkst. 16.00 Krimuldas tautas namā.

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Krimuldas novada Sociālais dienests veic 
 anketēšanu vēl līdz 14. decembrim  .......................................................... 3
 Atklāta vēstule Ziemassvētku vecītim, G. Zommere  ............................. 4
 Krimuldas vsk. sporta zālē iesākas sporta pulciņš bērniem  .................. 4
 Krimuldas novada domes sēdē 26. oktobrī  ............................................. 6
 Mūžizglītība – iespēja pilnveidoties! Saruna ar V. Pūci  ........................ 7
 Stiprs un vesels Latvijai, A. Kurtiņa  ........................................................ 7

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
04.12. plkst. 11.00 Atzīmējot starptautisko invalīdu dienu – 
pasākums cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

Bezmaksas pasākums.

05.12. plkst. 19.00 A.Ēķis un „Platforma” piedāvā A.Graubas 
filmu ’’Sapņu komanda 1935’’ Ieejas maksa: Ls 1.00

15.12. plkst. 17.00 Ziemassvētku eglītes svinīga iedegšana 
laukumā pie pagasta pārvaldes.
 plkst. 17.30 Deju koncerts
Piedalās: TDA „Ačkups” (Rīga), DK „Austris” (Rīga)    

Ieejas maksa: Ls 1.00
skolēniem, pensionāriem Ls 0.50

23.12. plkst. 11.00 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas ve-
cuma bērniem.

27.12. plkst. 14.00 Pensionāru, invalīdu un politiski represē-
to biedrības „Kamolītis” Ziemassvētku pasākums.
Koncertu sniedz KN bērnu deju kolektīvi un Lēdurgas mūzikas skolas 
audzēkņi. Balli spēlē „Vēja muzikanti”.

29.12. plkst. 21.00 Vecgada balle kopā ar grupu  „Lilioms”.
Ieejas maksa: Ls 2.50
(pēc pl.22.00 Ls 3.00)

Visu decembri kultūras nama mazajā zālē skatāma lietišķās 
mākslas studijas „Krimulda” izstāde „Nāk rudens apgleznot 
Latviju”.

Novadniece Laine Cielēna  absolvēja Murjāņu 
Sporta ģimnāziju. Viņai vienīgajai no absol-
ventiem tika piešķirta Murjāņu līgas stipendija, 
kā atzinība par teicamo veikumu mācībās un 
volejbolā.

Interviju lasiet 5.lpp.

Apsveicam!
Krimuldas novada iedzīvotāji!

Paldies Jums par šo gadu, kas ir tik daudz 
devis mums nacionālās pašapziņas celšanā un 

ekonomikas izaugsmē gan valstī, gan mūsu novadā. 
Ar saviem darbiem, domām stāvēsim stingri par 

valstiskumu un latviešu nāciju, 
latviešu valodu kā vienīgo valsts valodu.  
Būsim lepni par savas tautas možumu 

un gādāsim, kā novērst trūkumus, 
lai esam vienoti, atbildīgi un uzticīgi savai 

sirdsapziņai, savam novadam, savai Latvijai.

Dievs Svētī Latviju!
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs

 Mārtiņš Ozoliņš
/no uzrunas LV svētku novada pasākumos/

Mūžu dzīvo, mūžu mācies!
Zenta Mauriņa

Lēdurgas Tautskolā 
nodarbības interesentiem:

datorgrafika  pirmdienās plkst. 18.20
koktēlniecība pirmdienās plkst. 18.20
metālmāksla  otrdienās plkst. 16.00
zīmēšana, gleznošana ceturtdienās plkst. 16.45
keramika ceturtdienās plkst. 17.50
tekstilmāksla (aušana, rokdarbi) brīvais grafiks

Tālr. informācijai 29111390.

Latvijas Valsts svētkos Krimuldas novadā godināja labākos.
Saraksts 2.lpp.



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II2

Latvijas Valsts svētkos Krimuldas novadā godināja labākos

 Anatolijs Akulovs /G.Merķeļa Lēdurgas psk. autobusa 
šoferis/ – par atsaucību un precizitāti, veicot darba pienā-
kumus, par labvēlīgu attieksmi pret pasažieriem.
 IK Stādaudzētava “Baižas” – par ieguldījumu uzņēmēj-

darbības attīstībā.
 Aija Baķe /PII “Krimulda” skolotāja/ – par apzinīgu, ra-

došu un ilggadēju darbu pirmskolas izglītības iestādē.
 Gustavs Ceblis (Lēdurgas PII audzēknis, 5 g.) – par droš-

sirdīgu rīcību, izglābjot draugu.
 Inga Cielēna /SIA “Krimuldas doktorāts”, Turaidas VP 

Inciemā, feldšere/ – par godīgu, atbildīgu un ilggadēju 
darbu.
 Aija Cinovska /PII “Ezerciems” skolotāja palīgs/ – par 

apzinīgu un ilggadēju darbu.
 Valentīna Eiduka /Krimuldas vsk.skolotāja/ – par god-

prātīgu un ilggadēju pedagoģisko darbu.
 Maruta Ērmane /Lēdurgas PII pedagoģe, Lēdurgas KN 

deju kol.koncertmeistare/ – par ilggadēju un atbildīgu dar-
bu, veicot koncertmeistares pienākumus.
 SIA “Maiznīca Flora” – par ieguldījumu uzņēmējdarbī-

bas attīstībā.
 Valentīna  Ivaņišina /Krimuldas vsk.peldbaseina admi-

nistratore/ – par ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu.
 Māra  Jansone /Krimuldas vsk. tehniskā darbiniece/ – 

par godprātīgu, apzinīgu sava darba pienākumu veikšanu.
 Maija Kalniņa /G.Merķeļa Lēdurgas psk. direktora viet-

niece/ – par veiksmīgu sadarbību ar pedagogiem, skolē-
niem un viņu vecākiem, vadot izglītības procesu skolā.
 Edīte Kanberga /Krimuldas vsk. skolotāja/ – par radošu, 

inovatīvu un apzinīgu darbu, par veiksmīgu sadarbību ar 
vecākiem.
 Osvalds Miglons /Lēdurgas ev.lut.draudzes mācītājs/ – 

par interesanti un saturiski bagātu Lēdurgas baznīcas 
240 gadu jubilejas norisi, par ieguldījumu baznīcas drau-
dzes atjaunošanā.
 Anita Piroga /Grupa “Flora+”/ – par radošu darbību 

f loristikas popularizēšanā un atsaucību pasākumu vei-
došanā.
 Rolands Podziņš /Krimuldas novada domes šoferis/ – 

par atsaucību, precizitāti, par labvēlīgu attieksmi pret 
pasažieriem. 
 Aivars Pučurs /Krimuldas novada domes šoferis/ – par 

atsaucību, precizitāti, par labvēlīgu attieksmi pret pasa-
žieriem. 
 SIA firma “Rosība” – par ieguldījumu uzņēmējdarbības 

attīstībā.
 Ginta Saulīte /SIA “4 ozoli” viesu nama “Līgotāji” vadī-

tāja/ – par kultūras un sabiedrisko aktivitāšu atbalstīšanu 
Krimuldas novadā.
 Sarmīte  Uzulēna /SIA “Krimuldas doktorāts”, feldše-

re/ – par godīgu, atbildīgu un ilggadēju darbu.
 Pēteris Valters /Krimuldas novada domes šoferis/ – par 

atsaucību, precizitāti, par labvēlīgu attieksmi pret pasažie-
riem. 
 Marija  Vītola /Krimuldas mūzikas un mākslas skolas 

keramikas skolotāja/ – par ilggadēju, radošu un atbildīgu 
darbu.
 Ināra Zvīgule /Lēdurgas KN darbiniece, bērnu deju ko-

lektīvu vadītāja – par ilggadēju, radošu un atbildīgu darbu, 
vadot bērnu deju kolektīvus Lēdurgas KN.
 Lēdurgas  mākslas  skolas skolotājiem un audzēkņiem 

par ieguldīto darbu novada ģerboņa skiču radīšanā!
 Krimuldas mākslas  skolas skolotājiem un audzēkņiem 

par ieguldīto darbu novada ģerboņa skiču radīšanā!

Lēdurgas KN: M.Ērmane, R.Āboliņš, M.Kalniņa, O.Miglons, Krimuldas novada do-
mes priekšsēdētājs M.Ozoliņš, G.Ceblis, Krimuldas novada domes priekšsēdētāja 
vietniece S.Kļaviņa, Z. un J.Zeltiņi, A.Akulovs, G.Saulīte, I.Zvīgule

Krimuldas TN: S.Uzulēna, V.Ivaņišina, E.Kanberga, Krimuldas 
novada domes priekšsēdētājs M.Ozoliņš, A.Baķe, I.Cielēna, 
R.Podziņš, otrajā rindā: M.Jansone, V.Eiduka, A.Pučurs

PATEICĪBA
Latvijas Valsts svētku pasākumu apmeklētāju vārdā 

sirsnīgs paldies Krimuldas tautas nama vadītājai 
L.Ustupai, amatierkolektīviem, to vadītājiem 

un Lēdurgas kultūras nama vadītājai I.Runcei, 
mākslinieciskajai vadītājai M.Mazurevičai-Mottei, 

pašdarbības kolektīviem, to vadītājiem par sirsnīgo un 
izjusto veikumu, kas ļāva klātesošajiem baudīt mākslu 

un spilgtāk sajust Latvijas Valsts dzimšanas dienas 
svētku noskaņas! 

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Mārtiņš Ozoliņš (mob.t. 27844501 (Bite))

apmeklētājus pieņems arī Lēdurgā,
vienu reizi mēnesī, 

katra mēneša pirmajā pirmdienā 
no 15.00 līdz 18.00

(decembrī – t.i. 3. decembrī) 
Lēdurgas pagasta pārvaldē, 2.stāvā;                                    

apmeklētājus pieņems arī Inciemā,
vienu reizi mēnesī, 

katra mēneša otrajā otrdienā 
no 15.30 līdz 17.00

(decembrī – t.i. 11. decembrī) 
Inciema ūdestornī, 2. stāvā, sociālā dienesta telpā. 

Apsveicam!



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II 3

VIEDOKLIS

Skolas un vecāku sadarbības 
veicināšanai

Ņemot vērā to, ka KNV aptaujā daudzi lasītāji izteica vēlmi 
pašvaldības izdevumā uzzināt dažādus viedokļus par Krimuldas 
novadā aktuālām tēmām, tad turpmāk katrā izdevumā kādam no 
deputātiem būs iespēja publiski paust savu nostāju kādā no sva-
rīgākajiem jautājumiem. Iepriekšējos izdevumos uzzinājāt KND 
deputātu Mārtiņa Aņisimova (KNV nr.13, 2.lpp.), Ingas Cielēnas 
(KNV nr.14, 3.lpp.), Jāņa Eisaka (KNV nr.15, 3.lpp.), Ritas Erd-
manes (KNV nr.16, 3.lpp.), Viestura Liepiņa (KNV nr.17, 3.lpp.),  
Ances Pētersones (KNV nr.18, 3.lpp.), Vizmas Miķelsones (KNV 
nr.19, 3.lpp.) atbildes. Šoreiz uzzināsim Krimuldas novada do-
mes deputātes Maritas Mazurevičas-Mottes viedokli.
Kādas  jūs vēlētos  redzēt Krimuldas novada  izglītības  iestā-

des?
Runājot par izglītības iestādēm Krimuldas novadā, svarīgākais, 

manuprāt, lai katra no tām spētu šobrīd pastāvēt. Tāpēc visiem kopā 
būtu jādomā par vērtībām, kuras spēs noturēt skolēnus mūsu nova-
da izglītības iestādēs, bērnudārzus ieskaitot. Esmu jau teikusi, ka tā 
tomēr ir visas valsts sāpe, ka bērnu ir tik, cik ir, ģimenēm darba dēļ 
nākas pārcelties tuvāk pilsētām, un laukos, galu galā, paliek tāda 
maza čupiņa ļaužu. Līdz ar to, skolēnu skaits ir tāds, kāds ir. Šo-
brīd visvairāk pārdzīvoju par savu- Turaidas skolu. Lieliska, veselī-
ga vide, plašums, lauki... Bet skolēnu skaits traģiski mazs. Ja sapņi 
piepildītos un būtu finansiālās iespējas, izveidotu jauku, alternatīvu 
skolu ar rehabilitācijas iespējām, internātu, reitterapiju un citām la-
bām lietām, kas būtu piemērotas bērniem ar īpašām vajadzībām. 

Gribu pieminēt arī darbu pie izglītības pamatnostādnēm. Man 

Krimuldas novada Sociālais dienests veic 
anketēšanu par aprūpes mājās pakalpojuma 

izveidošanas nepieciešamību novadā

Esi sveicināts Krimuldas novada iedzīvotāj! 
Pienācis laiks izteikt savu viedokli, lai uzlabotu savu līdzcilvēku 

dzīves kvalitāti! Krimuldas novada Sociālais dienests no 01.11.2012. 
līdz 14.12.2012. veic novada iedzīvotāju anketēšanu, lai noskaidro-
tu iedzīvotāju viedokli par aprūpes mājās pakalpojuma izveidošanas 
nepieciešamību Krimuldas novada iedzīvotājiem. 

Kāds no Jums noteikti uzdos jautājumu, kas tas ir par pakalpojumu, 
aprūpe mājās? Tad, lūk! Aprūpe mājās ir pakalpojumus, kuru sniedz 
cilvēkiem, kuri vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ nevar veikt 
ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi. Aprūpe mājās ir 
sociālie pakalpojumi personas dzīvesvietā (mājās) pamatvajadzību 
apmierināšanai personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi 
aprūpēt. Aprūpe mājās var būt patstāvīga vai pagaidu. 

Šīs anketas mērķis ir noskaidrot Jūsu viedokli par aprūpes mājās 
pakalpojuma nepieciešamību Krimuldas novadā. Jūsu anonimitāte 
tiek garantēta un iegūtie dati tiks izmantoti apkopotā veidā. Anketas 
aizpildīšana aizņems pāris minūtes Jūsu laika, taču sniegs skaidrību 
par pakalpojuma nepieciešamību. 
Aptaujas anketas ir pieejamas sekojošās vietās novadā:

1. Krimuldas novada Sociālajā dienestā Paka ielā 1, Raganā.
2. Sociālā dienesta telpās Inciemā, Anšlava Eglīša ielā 5, otrajā stāvā.
3. Sociālā dienesta telpās Lēdurgas pagasta pārvaldē E. Melngaiļa ielā 

2, pirmajā stāvā.
4. Krimuldas novada Doktorātā, Raganā.
5. “Turaidas veselības punktā” Turaidas ielā 1-14, Inciemā.
6. Lēdurgas doktorātā, Ārsta mājā, Lēdurgā.

Piedāvājums saņemt e-pastā nekustamo īpašumu nodokļu maksāšanas paziņojumus 
Krimuldas novada dome aicina izmantot iespēju novadā pie-

derošo nekustamo īpašumu (zemes, ēku un mājokļu) īpašniekiem 
un īpašuma pārvaldītājiem saņemt NĪN maksāšanas paziņojumus 
2013.gadā e-pastā. Paziņojumu saņemšanai e-pastā ir nepieciešams 
nodokļa maksātāja iesniegums. 

Iesniegumu varat iesniegt gan rakstiski Krimuldas novada domē, 
gan rakstot uz domes e-pastu: dome@krimulda.lv vai nodokļu ad-
ministratorei uz e-pastu: maija.indrica@krimulda.lv, gan portālā 

www.epakalpojumi.lv. Saņemt maksāšanas paziņojumus savā e-pas-
tā varat pieteikt arī pa telefoniem 679786861; 27737305, kur Jūsu 
pieteikums tiks saņemts un reģistrēts. 

Saņemot NĪN paziņojumu savā e-pastā, Jums tiks nodrošināta 
savlaicīga maksāšanas paziņojumu saņemšana, kā arī sarakste par 
neskaidrībām un problēmām  sakarā ar NĪN aprēķinu. 

Sagatavoja Krimuldas novada nodokļu administratore 
Maija Indriča

Novembra vidū Krimuldas vidusskolā viesojās Aija Tūna, “Soro-
sa Fonda Latvija” iniciatīvas „Pārmaiņu iespēja skolām” vadītāja. 

Viņu uz tikšanos ar pedagogiem, klašu audzinātājiem, vecākiem 
un domes pārstāvjiem  aicināja Krimuldas vidusskolas Skolas pado-
mes priekssēdētāja Ilze Ulme: “Šī pasākuma nolūks bija veicināt 
skolas un bērnu vecāku sadarbību, noskaidrot kas darāms, lai tā 
būtu veiksmīga un rezultātā saprast būtisko - kādu skolu mēs gri-
bam un varam dot saviem bērniem.” 

Aijas Tūnas prezentācijā izskanēja doma: „Cenšanās bērnam kaut-
ko iemācīt, nesadarbojoties ar vecākiem, ir līdzvērtīga lapu grābša-
nai vējā”.  Tādēļ, kā uzsvēra eksperte Aija Tūna, ir ļoti svarīga skolas 
un vecāku vienota izpratne par to kas ir laba skola.  Ne vienmēr laba 
skola ir eksāmenu un olimpiāžu rezultāti, bet gan svarīgakais rādītājs 
ir pats mācīšanās process.  Ja mācību process ir radošs un tajā ir jūta-
ma vecāku līdzdalība un atbalsts, tad neizpaliek arī rezultāts.

Pēc minētās tikšanās Skolas padomes rīcības nākamais solis būs 
darbs pie vienotas izpratnes veidošanas, kas, savukārt, ļaus izvir-
zīt mērķus skolas attīstībai. Sagatavotais viedoklis varētu noderēt 
iestrādāšanai Krimuldas novada izglītības pamatnostādnēs, jo laba 
skola nav iedomājama bez sadarbības ar pašvaldību.

Ilze Ulme ir gandarīta par sanāksmē dzirdēto - daudzas dzirdētās 
atziņas ļāva gan skolēnu vecākiem, gan skolotājiem citādāk paskatī-
ties uz ierasto sistēmu. Visu izšķir attieksme un spēja sadarboties, jo 
tā mēs varam padarīt mūsu skolu labāku, skolotājus gandarītākus un 
bērnus mācīties gribošākus.

Sagatavoja Ināra Miškina

būtu gribējies, lai šajā darba grupā tiktu uzaicināti arī pedagogi, un 
tas varēja būt tāds labs kopdarbs. Ļoti ceru, ka tuvākajā laikā darbs 
pie izglītības pamatnostādnēm tiks pabeigts un izdarīsim līdz galam 
to, ko ieteica neatkarīgie eksperti.

Un tomēr, lai cik dziļi mēs raktos, gudrotu par ,,tādu vai šitādu 
programmu"', es ļoti vēlētos, lai mūsu izglītības iestādēs strādātu 
profesionāli, gaiši, sirdsgudri pedagogi, kuri ar prieku sagaidītu kat-
ru skolnieku! Un tikpat ļoti es vēlētos, lai katra mūsu novada ģimene 
izvēlas mūsu novada bērnudārzus un skolas, kurās katrs bērns tiek 
gaidīts un kurās katrs bērns jūtas droši un labi! Līdz tam vēl tāds 
mazs ceļa gabaliņš ejams...
Lūdzu, pastāstiet par domes deputātu sēdēs pieņemto,  jūsu-

prāt, veiksmīgu lēmumu novada dzīvē,- kas priecē! Mazliet par 
lēmuma realizācijas ieguvumiem.

Tā kā Krimuldas novada domes deputāte esmu tikai nedaudz vai-
rāk kā gadu, tad ceru, ka veiksmīgākais lēmums novada dzīvē vēl 
būs.

Priecājos, ka tiek atbalstītas manas ,,sirdslietas"- kultūra un izglī-
tība. Šobrīd ļoti priecājos par Lēdurgas un Krimuldas mākslas skolu 
skolēnu veidotajām novada ģerboņu skicēm un ceru, ka kādu no tām 
kā Krimuldas novada ģerboni apstiprinās gan Heraldikas komisija, 
gan domes deputāti.
Klāt ir Adventa laiks-Četras nedēļas pārdomām un mieram...

Lai šajā straujajā un nesaudzīgajā laikmetā spējam saskatīt labo 
un gaišo visapkārt, lai spējam uzburt svētkus arī ikdienā- sev, 
ģimenei un apkārtējiem par prieku!



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II4

Turaidas pamatskolas mācību pārzines
 atklāta vēstule Ziemassvētku vecītim

Cik vien sen sevi atceros, manā ģimenē 
bija tradīcija rakstīt vēstuli Ziemassvētku 
vecītim. Vēstule bija jāraksta laikus, lai 
vecītis paspētu to izlasīt un izpildīt vēs-
tulē minētās vēlmes. Parasti tētis bija tas, 
kurš pilnā nopietnībā mācīja, kā šāda vēs-
tule ir rakstāma. Vispirms Ziemassvētku 
vecītim jāpastāsta par labajiem darbiem, 
kas padarīti. Tad jāpateicas par iepriekšē-
jā gada dāvanām un tikai tad drīkst izteikt 
savas šī gada vēlmes. Vēstules nobeigumā 
jāuzraksta laba vēlējumi arī pašam Zie-
massvētku vecītim.

Gāja gadi, es izaugu un Ziemassvētku 
noslēpums izgaisa. Vairs nerakstīju vēstu-
les un neliku zem spilvena. Arī tētis jau 
piecus gadus ir Aizsaules dārzos... 

Biju apmierināta ar dzīvi un darbu arī 
bez vēstules Ziemassvētku vecītim. Taču, 
kā tas dzīvē notiek, viss mainās un ne 
vienmēr uz labo pusi.

Šis rudens atnāca bēdīgs. Pasaule, kurai 
bija krāsas, izskatījās kā salnas nokosts 
puķu dārzs. Iemesli bija vairāki, taču 
viens no galvenajiem - skola, tā pati, kura 
dauzdkārt nesusi prieku un gandarījumu. 
Kādu vakaru, meklējot atvilknē vecu žur-
nālu, atradu bērnības zīmējumu, un tad 
sīka zvaigznīte, cerība, sīks stariņš iemir-
dzējās un no bērnības atgriezās pie manis. 
Vēstule! Ziemassvētku vecītim jāraksta 
vēstule! Notici!

Kā jau tētis mācīja, vispirms jāuzraksta 
par labajiem darbiem. Un tādi, protams, ir 
katrā novada skolā, arī mūsējā. 

Arī šogad skolā ir brīnišķīgi bērni. 
Tik pieklājīgu meitenīti kā Līvu Savicku 
no 2.klases manas acis nav redzējušas. 
4.klasē īsti censoņas ir Gvido Jākobsons 
un Rafaels Lasmanis. Ar īpašu zinātkāri 
izceļas 1.klases audzēkņi Jānis Pipars un 
Toms Kauliņš. Ļoti patstāvīga un darbīga 
ir Megija Holcmane no 5.klases un Reičela 
Markovska no 3.klases. Īpaši nopietni mā-
cību darbu veic 9.klases skolniece Inga Sa-
vicka. Jāsaka, ka arī trīs puiši no 9.klases 
ir krietni sasparojušies (vārdus pagaidām 
vēl neminēšu, lai nesāk atkal slinkot).

Turaidas skolas skolēni Līva un Pārsla 

Savickas, Jana un Ivo Orlovi, Artūrs Oš-
manis un skolotāja Inta Makare kopā ar 
saviem mazbērniem šoruden salasījuši 
daudz ozolzīļu dzīvnieciņiem, kuri dzī-
vo dažādos Latvijas parkos un paši netiek 
dziļajā mežā pēc  ozolzīlēm.

Šobrīd visi Turaidas skolas skolēni cītī-
gi mācās dzejoļus Ziemassvētku dzejoļu 
konkursam.

Arī pedagogi, kā jau visās skolās, nav 
slinkojuši. Apgūst darbu ar e-klasi, mācās 
strādāt ar interaktīvo tāfeli, organizē spor-
ta un atpūtas pasākumus, bet pats galve-
nais- daudz lasa, radoši  domā, spriež un 
atkal domā par skolas nākotni. Taču bieži 
un aizvien biežāk pārņem sajūta, ka nekur 
citur, izņemot mūs - meža vidū, skolas lik-
tenis īpaši neuztrauc. Tiesa gan, jau no jū-
lija mēneša novada deputāti avīzē izsakās 
par izglītību novadā: “...jādomā visiem 
kopā...”, „...mums pašiem vēl jātiek skaid-
rībā, ko mēs saprotam ar kvalitatīvu izglī-
tību un kā izvirzītos mērķus sasniegt...”, 
“...žēl ,ka tik maz skolēnu, bet laiks parā-
dīs, kā tas viss turpināsies..”, “...novadā 
ļoti vajadzīgs izglītību veicinošs doku-
ments, kam jābūt sasaistē ar reālo dzīvi... 
”’, “..ja vēlamies skaitliski piepildītas sko-
las, tad ļoti būtiski pašvaldībai domāt par 
jaunu ģimeņu piesaistīšanu novadam...”, 
“...vispārīgi skatoties uz mūsu novada 
izglītības iestādēm – ir redzētas labākas 
skolas, ir - sliktākas skolas, taču vienmēr 
jau var censties izdarīt labāk, arī katrs 
no mums...”, “...kā risinājumu piedāvāju 
izstrādāt pamatnostādnes, taču situācija 
rāda, ka izglītības pamatnostādnes šobrīd 
ir “iebuksējušas...””, “...visām Krimul-
das novada skolām būtu jāfunkcionē kā 
veselību veicinošām skolām, kur skolēni, 
skolotāji, skolas personāls ar pašvaldības 
politisko, morālo un finansiālo atbalstu 
uzlabo skolas fizisko un sociālo vidi.”  

Skaisti vārdi un vēlmes nākotnei, bet šo-
diena ir daudz skarbāka, kas prasa krietni 
lielāku konkrētību, iedziļināšanos lietas 
būtībā un rīcību. 

Pēc mācītā vēstules plāna Ziemassvētku 
vecītim, tagad laiks pateikties par iepriek-

šējā gada dāvanām. Liels paldies Kri-
muldas novada deputātiem par finansiālo 
atbalstu izglītībai novadā! Paldies vecā-
kiem, kuriem rūp savu bērnu izglītība! 
Paldies pedagogiem, kuri strādā ar sirdi 
un dvēseli!

Un tagad beidzot šī gada lūgums :
„Piedod, mīļo Ziemassvētku vecīt, ka šo 

lūgumu būs tik daudz, taču mazāk nekā 
nesanāk!

Lūdzu, izdari tā, lai pie katra no mums- 
liela un maza atnāk Ziemassvētku prieks.

Lai katrā novada “pilī” un “būdiņā” 
mirdz gaiša svecīte, pīrāgam nabagam abi 
gali nav apdeguši, maciņā ir tik, cik pie-
tiek, un sirdī mājo MĪLESTĪBA.

Lai visi novada skolotāji ir tādi, kuri 
skolēnus iedvesmo, un vienmēr atliek 5 mi-
nūtes smiekliem kopā ar bērniem. Aiznes, 
lūdzu, katram novada pedagogam gardu 
saldumu tūtu enerģijai un dzīvespriekam, 
saticībai un koleģialitātei.

Visiem novada deputātiem, bet jo īpaši 
tiem, kuri ir atbildīgi par izglītību nova-
dā, iededz spožāku svecīti, lai viņi redz, 
ka samilzušās izglītības problēmas nevar 
gaidīt, un dāvā viņiem lielu konfekšu tūtu, 
lai pietiek enerģijas pieņemt gudrus un, 
ja nepieciešams, arī nepopulārus lēmu-
mus. Drošs paliek nedrošs ieliec maisā arī 
kādu žagaru stimulam.

Tā kā Tev, braucot ar ziemeļbriežiem 
pāri Krimuldas novadam, ir labāk redza-
ma visa novada teritorija, lūdzu, uzdāvā 
karti tiem, kuriem šķiet, ka novads ir šau-
ra teritorija apkārt Raganas ciematiņam 
un pieliec klāt mazu zīmīti ar vārdu PART-
NERĪBA.

Atnes mums visiem kādu ziņu no Lapze-
mes, kāpēc Somijas izglītības sistēmai ir 
tādi panākumi un kāpēc Somijā starpība 
starp spēcīgākajiem un mazāk spējīgajiem 
skolēniem ir pati mazākā pasaulē.

Un nobeigumā vēlējums Tev, Ziemas-
svētku vecīt:

Lai tev balts klusums pār sniegotu egli,
Un baltas domas pār balti vizošu mē-

ness ceļu!”
Ar patiesu cieņu – Gunta Zommere

Krimuldas vidusskolas Sporta zālē

23. novembrī plkst. 18.00–19.00

notiks 

SPORTA PULCIŅŠ 

4, 5, 6, 7, 8, 9 gadus veciem bērniem.
Sportu vadīs Kārlis Loks.

Sporta pulciņi notiks
pirmdienās un piektdienās  plkst. 18.00–19.00

Laipni aicināti ar bērniem arī vecāki!

Bezmaksas seminārs 
“Kā sagatavot projektu programmā 

“Mikro, mazo un vidējo komersantu jaunu 
produktu un tehnoloģiju attīstības programma””

2012.g. 6. decembrī plkst. 10.00
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

konferenču zāles 2. stāvā 
(Pērses iela 2, Rīga) 

Semināra mērķauditorija ir potenciālie projektu iesniedzēji, 
kuri vēlas attīstīt inovācijas, izstrādāt jaunus produktus.

Plašāka informācija ir pieejama LIAA mājaslapā.



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II 5

Laine Cielēna (trešā no kreisās puses) ar komandas biedrēm no Amerikas, Jaunzēlandes, 
Serbijas un citām valstīm

Lai dzīvē sasniegtu vairāk, katram va-
jadzētu izvirzīt mērķi, pēc kura jātiecas, 
neskatoties uz neveiksmēm un šķēr-
šļiem. „Krimuldas Novada Vēstis ” uz sa-
runu aicināja Krimuldas novada iedzīvo-
tāju, kā arī Krimuldas vidusskolas bijušo 
skolnieci Laini Cielēnu,- viņas piemērs 
liecina, ka ar aktīvu rīcību un mērķtiecī-
bu var sasniegt daudz un gūt interesantu 
pieredzi. Laines dzīvē notikušas krasas 
pārmaiņas- viņa, pēc Murjāņu Sporta 
ģimnāzijas absolvēšanas, devusies mā-
cīties uz Amerikas Savienotajām Valstīm, 
kur turpina nodarboties ar savu iemīļoto 
sporta veidu- volejbolu. 
Šogad  pavasarī  Tev  tika  piešķirta 

Murjāņu Sporta ģimnāzijas līgas stipen-
dija  uz  gadu. Kā  juties,  ka  tieši Tu biji 
vienīgā  absolvente  šajā  mācību  gadā, 
kura ieguva šo stipendiju? 

Prieks par iegūto stipendiju bija neizsa-
kāms! Šajā sakarā man jāpateicas manai 
ģimenei, kura manī no bērnības attīstījusi 
tādas vērtības kā neatlaidību, centību un 
tiekšanos pēc saviem izvirzītajiem mēr-
ķiem. Paldies arī trenerim Ilmāram Pūli-
ņam,- viņš attīstīja manas volejbola pras-
mes,- skolotājām, kuras palīdzēja iekrāt 
noderīgas zināšanas, Murjāņu Sporta ģim-
nāzijai un visai Murjāņu Sporta līgai, kura 
stipendiju piešķīra tieši man. 
Ar volejbolu nodarbojies  jau  ilgu  lai-

ku- kā tas aizsākās?
Ar volejbolu nodarbojos 6 gadus. Viss 

sākās ar Krimuldas vidusskolas volejbo-
la pulciņu, kad, pēc kāda laika, skolotāja 
Aira Kurtiņa ieteica aizbraukt uz Murjāņu 
Sporta ģimnāziju un patrenēties pie trene-
ra Ilmāra Pūliņa. Lai arī kādas bija manas 
volejbola prasmes, I.Pūliņš manī saskatīja 
potenciālu, manas izaugsmes iespējas. Tā 
2007.gadā iestājos Murjāņu Sporta ģimnā-
zijā. Tas bija pavērsiens, kas mainīja manu 
dzīvi, jo iepriekš ar sportu biju uz „JŪS”. 
Vai  Tev  ir  gribējies  visam  atmest  ar 

roku un aiziet no šī sporta veida, -kā Tev 
ir izdevies pārvarēt to? 

Protams, tādi brīži ir bijuši! Sportistam 

nepieciešams liels gribasspēks. Tieši gri-
basspēks un pozitīvās emocijas palīdzēja 
man pārvarēt periodus, kad gribējās visam 
atmest ar roku. 
Vai Tu tici „talantam”, vai uzskati, ka 

Tavu  panākumu  pamatā  ir  neatlaidība 
un treniņu rezultāts? 

Ir cilvēki, kuriem ir iedzimts talants, bet 
es neesmu no tiem. Tikai pateicoties pamatī-
gam darbam, neatlaidībai un pūlēm esmu ti-
kusi tur, kur šobrīd. Smags darbs atmaksājas 
un tas, kurš grib, dara un tiecas pēc saviem 
mērķiem, sasniedz daudz vairāk kā talantīgs 
cilvēks, kurš savu talantu nekopj. 
Jau  pēc  7.klases  beigšanas  turpinā-

ji  mācības  Murjāņu  Sporta  ģimnāzijā. 
Taču kas Tev vislabāk palika atmiņā no 
Krimuldas vidusskolas laika?

No Krimuldas skolas vislabāk atmiņā 
palikušas neskaitāmās iespējas sevis attīs-
tībai un brīvā laika pavadīšanai, piemēram, 
mākslas un mūzikas skola, dažādi sporta 
pulciņi, dejas, peldēšanas nodarbības.
Murjāņu  Sporta  ģimnāzijā  ir  stingra 

treniņu  un  mācību  disciplīna.  Kā  spēji 
apvienot treniņus ar mācībām? 

Apvienot mācības un sportu nebija vieg-
li. Skolotāji un treneri bija saprotoši un pre-

timnākoši. Protams, nepieciešams stingrs 
raksturs, lai piespiestu sevi mācīties pēc 
treniņa, bet tas nebija neiespējami. 
Šogad  uzsāki  mācības  Amerikas  Sa-

vienotajās Valstīs un  turpini  attīstīt  sa-
vas  volejbola  prasmes.  Kāpēc  izvēlējies 
Amerikas Savienotās Valstis un cik ilgu 
laiku esi ieplānojusi mācīties? 

Tas nebija viegls lēmums, tomēr pēc pār-
domām nolēmu, ka ir vērts pamēģināt. Ie-
gūt vērtīgu dzīves pieredzi ir iespēja, kuru 
nevarēju laist garām. Plānoju 4 gadus mā-
cīties ASV - kamēr iegūšu bakalaura grādu 
savā studiju programmā.
Dzīvo svešā valstī, ikdienā runā angļu 

valodu, apkārt valda citas tradīcijas- vai 
pa šo laiku jau esi spējusi pielāgoties? 

Esmu puslīdz pielāgojusies dzīvei ASV, 
lai gan laika apstākļi šeit ir karstāki un mit-
rāki kā Latvijā. Pie valodas pierast nebija 
viegli, jo domas raisījās latviešu valodā, bet 
jārunā angliski. Ēdiens, tradīcijas un cilvē-
ki ir citādāki, bet pie tā gan nebija grūti 
pielāgoties. Esot tālu no mājām, visvairāk 
pietrūkst ģimenes un draugu. 
Kas Tev ir iepaticies, mācoties ASV?  
Šeit satieku cilvēkus no dažādām pasau-

les malām. Ieguvu draugus no Amerikas, 
Jaunzēlandes, Serbijas u.c. Vēl man patīk 
treniņu apstākļi. Mūsu komandai ir 6 trene-
ri, regulāri notiek komandas saliedēšanas 
pasākumi, katru treniņu vēro sporta ārsts, 
trenējamies nesen atjaunotā volejbola zālē 
un treniņos valkājam vienādas drēbes, ku-
ras mums tika piešķirtas sezonas sākumā.
Cik bieži notiek treniņi? 
Sezonas laikā trenējamies vienreiz dienā 

aptuveni 3 stundas. Piektdienās un sest-
dienās parasti notiek spēles, bet svētdienas 
vienmēr ir brīvas.
Sarunas noslēgumā- ko Tu novēlētu un 

ieteiktu lasītājiem?
Es ieteiktu nepadoties, cīnīties par sa-

viem mērķiem, pabeigt iesākto, pēc kritie-
na spēt piecelties un iet tālāk! 

Biznesa augstskolas “Turība” studente
Liāna Piebalga

PAZIŅOJUMS
par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) 

sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiks 
Krimuldas novada tautas namā

 (Raganā, Parka ielā 1) 

3. decembrī plkst. 17.00

Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt 
līdz 2012. g. 24. decembrim: 

Vides pārraudzības valsts birojā 
(Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV–1045; tālr. 67321173) 

vai 
AS „Latvijas elektriskie tīkli” 

(Dārzciema ielā 86, Rīgā, LV–1073, tālr. 67725233).

Par saviem mērķiem ir jācīnās



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II6

 Atļaut  uzsākt  zemes  ierīcības  projekta  izstrādi n/ī „Atpūtas”, 
Krimuldas p., kopīpašuma sadalīšanai.
 Precizēt n/ī „Vidusraudas”, Krimuldas p. lietošanas mērķus, no-
sakot: 
 1.1. 3,41 ha-zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaim-

niecība;
 1.2. 0,29 ha-individuālo dzīvojamo māju apbūve.
 Nomas zemes vienībai (0,29 ha) „Vidusraudas” piešķirt adresi „Vi-

dusraudiņas”.
 Par īpašumu sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.
1. Piekrist sadalīt n/ī „Jaunceriņi” un atdalītajiem zemes gabaliem, (1,3 

ha) un (2,5 ha), piešķirt nosaukumu „Mēnestiņi”, Lēdurgas p.. N/ī 
lietošanas mērķis-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

2. Piekrist sadalīt n/ī „Sēļi-1”, Lēdurgas p., kopējā platība 32,6 ha.
 2.1.Atdalītajiem zemes vienībai (19 ha) piešķirt nosaukumu „Purva-

sēļi”. Lietošanas mērķis- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbī-
ba ir mežsaimniecība.

 2.2.Atlikušajai zemes vienībai (13,6 ha) mainīt nosaukumu no „Sēļi-
1” uz „Jaunsēļi”. Lietošanas mērķis- zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir mežsaimniecība.

 Par vietējo ģeodēzijas tīklu uzturēšanu.
1. Par kontaktpersonu vietējo ģeodēzisko tīklu uzturēšanas jautājumos 

noteikt Ati Valli.
2. Deleģēt ģeotelpiskās informācijas iegūšanu un uzturēšanu privātper-

sonai, slēdzot deleģējuma līgumu Valsts pārvaldes iekārtas likumā 
noteiktajā kārtībā.

3. Paredzēt 2013.gada budžetā līdzekļus Ls 6000,00 apmērā, pakalpoju-
ma ņemšanai.

 Par n/ī nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņu. 
Piedzīt no personas, n/ī nodokļa parādu par zemi un ēkām Gaujas ielā 
2- 23, Inciems Ls 28,37 apmērā, kavējuma naudu Ls 5,59 apmērā, kopā 
Ls 33,96 bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz parādnieka naudas lī-
dzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Piešķirt PII „Krimulda” Ls 125,00 elektriskās plīts iegādei; Ls 300,00 

mācību materiālu iegādei; Ls 100,00 biroja preču iegādei.
2. Piešķirt Krimuldas vidusskolas peldbaseinam Ls 4000,00 patērētās 

elektroenerģijas nomaksai.
Krimuldas vidusskolas peldbaseina elektrības patēriņa pieauguma cē-
loņa noteikšanai, izveidot komisiju sekojošā sastāvā:

 1. priekšsēdētāja vietniece S.Kļaviņa,
 2. deputāts V.Logins,
 3. deputāts J.Eisaks,
 4. deputāts A.Legzdiņš.

3. Krimuldas novada domē saņemts Krimuldas bibliotēkas vadītājas 
Ritas Rudzītes 17.10.2012. iesniegums par bibliotēkas fonda katalo-
ģizācijas programmas „Alise-i” ievietošanu Krimuldas bibliotēkā. 
Programmas uzturēšanas maksa 12 mēnešos vienai bibliotēkai sa-
stāda Ls 256,00 (Ls 21,33 mēnesī). Ja projektā piedalās Krimuldas p.: 
Turaidas, Inciema, Krimuldas bibliotēkas un Lēdurgas p.: Atmodas 
un Lēdurgas bibliotēkas, tad programmas uzturēšanas maksa 12 mē-
nešos vienai bibliotēkai sastāda Ls 228,00 (19,06 mēnesī).

Lai sekmīgi veiktu bibliotēku programmas „Alise-i” ievietošanu Kri-
muldas novada bibliotēkās 2012.gadā, iestāžu budžetos papildus nepie-
ciešami Ls 200,00.
Iepazīstoties ar augstākminēto DOME NOLEMJ:
 1. Ieviest Krimuldas, Inciema, Turaidas, Lēdurgas un Atmodas bib-

liotēkās bibliotēku fonda kataloģizācijas programmu „Alise-i”.
 2. Piešķirt Ls 200,00 programmas „Alise-i” uzturēšanai š.g. novem-

bra un decembra mēnešos. 
4. Piešķirt: Ls 770,00 autobusa MB INTOURO E (Nr.HN8486) apdro-

šināšanas pašriska nomaksai.
 Par mērķdotācijas sadali  tautas mākslas kolektīvu vadītāju dar-
ba samaksai 
1. Veikt valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolek-

tīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obli-
gātajām iemaksām 2012.g. sadali sekojošā apmērā: 

 1.1. Grupa G1 (kolektīvi, kuri sagatavo noteikto repertuāru):
 1.1.1. Krimuldas TN vīru koris „Vecie draugi”- 101.21 Ls/ mē-

nesī,
 1.1.2. Lēdurgas jauktais koris „Lettegore”- 101.20 Ls/mēnesī,

 1.1.3.Krimuldas TN vidējās paaudzes deju kolektīvs „Dzirnak-
meņi”- 101.20 Ls/mēnesī,

 1.1.4.Lēdurgas KN vidējās paaudzes deju kolektīvs- 101.20 Ls/
mēnesī.

 1.2. Grupa G2 (kolektīvi, kuri noteikti par svētku dalībniekiem):
 1.2.1 Lēdurgas folkloras kopa „Putni”- 50.50 Ls/mēnesī,
 1.2.2. Lēdurgas kapela „Lielie putni”- 50.50 Ls/mēnesī,
 1.2.3. Lietišķās mākslas studija „Krimulda”- 50.50 Ls/mēnesī,
 1.2.4. Lēdurgas KN senioru vokālais ansamblis „Jautrās vecmā-

miņas”- Ls 50.77 Ls/mēnesī.
2. Uzdot Krimuldas TN vadītājai L.Ustupai un Lēdurgas KN vadītājai 

I.Runcei veikt līdzekļu sadalījumu starp kolektīvu vadītājiem un kon-
certmeistariem, kā arī veikt grozījumus noslēgtajos darba līgumos. 

 Par  audzēkņu  izmaksu novada  izglītības  iestādēs  pašvaldību 
savstarpējo norēķinu apstiprināšanu.
Noteikt vienu izglītojamā mācību un audzināšanas izmaksas no 
2012.g. 1.septembra līdz 2012.g. 31.decembrim par vienu izglītojamo 
mēnesī, veicot pašvaldību savstarpējos norēķinus par izglītības iestā-
žu sniegtajiem pakalpojumiem sekojoši:
Krimuldas vidusskolā Ls 46,50
Turaidas pamatskolā Ls 102,74
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā Ls 71,49
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas PII grupā Ls 80,42
PII Krimulda Ls 107,84
PII Ezerciems Ls 144,57
 Par Domes 23.12.2011 lēmuma „Par pakalpojuma maksu Kri-
muldas vidusskolas  telpu, peldbaseina  telpu un  sporta  laukumu 
nomai” papildināšanu DOME NOLEMJ:
Papildināt Domes 23.12.2011 lēmumu „Par pakalpojuma maksu Kri-
muldas vidusskolas telpu, peldbaseina telpu un sporta laukumu no-
mai” ar 11.punktu un 12.punktu šādā redakcijā:
„11. Lēmuma 1.punktā noteiktā nomas maksa samazināma par 50%, in-

terešu izglītības un pieaugušo izglītības (mūžizglītības) apguvei, ie-
dzīvotāju veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanai, ja nodarbības 
notiek noteiktu laika periodu, bet tām nav regulārs raksturs.

12. Nomas maksa netiek piemērota Krimuldas novada domes iestāžu 
organizētajiem pasākumiem vai nodarbībām.”

 Par SIA „Limbažu slimnīca” kapitāla daļu pārdošanu
Pašvaldībai pieder 4,28% SIA „Limbažu slimnīca” kapitāla daļas, tas 
ir, 54550 kapitāla daļas , kur vienas daļas vērtība Ls 1.
Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 77.p. 2.daļai, pašvaldības īpa-
šums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā (ceļi, 
ielas, laukumi, parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsa-
biedrības, kas nodrošina iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepiecie-
šamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un veselības aprū-
pes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes).
Savukārt, šī panta trešā daļa noteic, ka to īpašuma daļu, kas nav ne-
pieciešama iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai 
saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju vajadzību apmierināša-
nai vai arī lai likumā noteiktajā kārtībā to privatizētu vai atsavinātu.
Ievērojot to, ka attiecīgās kapitāla daļas pašvaldībai nav nepieciešamas 
normatīvajos aktos noteikto funkciju nodrošināšanai un pamatojoties 
uz Finanšu komitejas 18.10.2012 atzinumu, DOME NOLEMJ:
1. Konceptuāli atbalstīt Krimuldas novada domei piederošo SIA „Lim-

bažu slimnīca” kapitāla daļu pārdošanas procedūras uzsākšanu. 
2. Uzdot Domes juristei un Iepirkumu komisijai veikt visas nepiecie-

šamās darbības un sagatavot nepieciešamo dokumentāciju kapitāla 
daļu pārdošanas procedūras uzsākšanai.

 Par piedalīšanos Gaujas NP tūrisma klastera projektā DOME 
NOLEMJ:
1. Piedalīties Gaujas Nacionālā parka tūrisma klasterī.
2. Paredzēt Domes 2013.g. budžetā līdzekļus dalībai Gaujas NP tū-

risma klasterī (paredzamā līdzdalības maksa, ja klasterī piedalās 
8 pašvaldības ir LVL 3580,50 un komandējumu izmaksas vidēji 3 
komandējumiem).

3. Paredzēt atalgotas amata vietas izveidi.
Par  topogrāfisko uzmērīšanu un  topogrāfiskā plāna  izgatavo-
šanu.
Veikt topogrāfisko uzmērīšanu un izgatavot topogrāfisko plānu zemes 
gabalam Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas p. (7.0 ha). Piešķirt finansē-
jumu Ls 1089.

KRIMULDAS NOVADA DOMES sēdē 26. oktobrī
Ar pilnu sēdes protokolu var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv sadaļā Novada dome, Domes sēžu protokoli



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II 7

Stiprs un vesels Latvijai

Rīgas Olimpiskajā centrā 20.novembrī 
notika seminārs par aizvadīto olimpisko 
dienu. Semināra laikā apbalvoja eseju, zī-
mējumu un fotokonkursa uzvarētājus, kā 
arī tika izteiktas pateicības organizatoriem 
par ieguldīto darbu kopīgā vērienīgā pasā-
kuma organizēšanā. Starp laureātiem bija 
arī mūsu skolas 1.b klases skolnieks To-
mass Treijs, kurš zīmēšanas konkursā ie-
guva 3.vietu, zīmējot olimpisko čempionu 

LOK prezidents A. Vrubļevskis, 
ģenerālsekretārs Ž. Tikmers, un 
a/s „Latvijas Valsts meži” pār-
stāvis T. Kotovičš sveica konkur-
sa uzvarētājus: 1.v. – Kuldīgas 
novada Vārmes pamatskolas 
4.kl. skolniece Krista Lange, 
2.v. – Ciblas vidusskolas 1.kl. 
skolniece Inta Sejmuškina. 3.v. – 
Krimuldas vidusskolas 1.kl. skol-
nieks Tomass Treijs, kuri bija ie-
radušies ar mammām

Māri Štrombergu. Radošo konkursu uzva-
rētāji balvās saņēma LOK ģenerālsponsora 
a/s „Latvijas Valsts meži” dāvanas – App-
le planšetdatorus un foto aparatūru, kā arī 
Olimpiskās sporta mugursomas līdz malām 
pildītas ar uzņēmumu „Laima” un „Gutta” 
kārumiem, LOK izdoto grāmatu „Latvija 
Londonā”, kā arī gada abonementu žurnā-
lam „Sports”. 

Darbi apskatāmi: http://www.olimpiade.

lv/lat/lok/zinas/zinami-uzvaretaji-olimpis-
kas-dienas-radoso-darbu-konkursiem/.

Semināra laikā tika uzklausīti viedokļi 
par aizvadīto pasākumu, jaunām idejām 
un redzējumiem, kas palīdzētu Latvijas 
olimpisko dienu nākotnē organizēt arvien 
vērienīgāku. 

Sagaidot Latvijas dzimšanas dienu, skolā 
notika sacensības spēka pārbaudē „Stip-
rs un vesels Latvijai”. Zēni sacentās roku 
saliekšanā un iztaisnošanā. Spēcīgākie zēni 
pa vecuma grupām bija Klāvs  Ķirsons 
(59×), Matīss Ulmis (60×), Edgars Stalts 
(63×), Kristaps Ronis (72×). 

Meitenēm pievilkšanās kārienā guļus 
visspēcīgākā Elīza Podziņa (52×), bet turē-
šanās kārienā ar saliektām rokām Viktori-
ja Vēvere (33,02 s), Aija Netlava (41,10 s), 
Diāna Tamme (25,10 s). 

Paši mazākie sacentās veiklībā. Visveik-
lākie bija Ance Lucāne un Kārlis Reišulis.

Krimuldas vidusskolas sporta skolotāja
 Aira Kurtiņa

Mūžizglītības iespējas ar pilnu jaudu 
izmanto pensionēts, bet praktizējošs pel-
dēšanas skolotājs Voldemārs Pūce. 

Viņš ir pabeidzis gan datorkursus, gan 
turpina mācīties angļu valodu: “Lieta ir 
tāda, ja cilvēks neko nedara, tad viņš pama-
zām ierūsē. Dators mūsdienās ir vajadzīgs, 
bez tā iztikt ir grūti. Lai gan es pirms tam 
jau darbojos ar datoru, skolas vajadzībām 
e-klasei ir jāatzīmē kurš ir ieradies. Dator-
kursos vairāk iemācījos kas un kā, arī atrast 
vajadzīgo informāciju mēklētājoperātorā 
google. Datorā var apskatīties un atrast 
noderīgas lietas, kaut vai krustvārdu mīklas 
minot. Labprāt praktizējos datora lietošanā, 
ja kas nav skaidrs ir iespēja apskatīties dā-
vātajā grāmatā.

Savukārt angļu valodu mācos, jo skolā 
mācītais ir aizmirsies. Un vispār- padomju 
laikos nebija iespējas lietot angļu valodu. 
Man visi trīs bērni beiguši Rīgas Angļu ģim-
nāziju un angliski runā augstā līmenī. Tagad 
meita ir apprecējusies ar austrālieti, tāpēc 
arī, lai saprastos ar znotu, tomēr vajag va-
lodas prasmes. Arī ceļā, ārpus Latvijas var 
justies drošāk, ja zina pamatlietas angļu va-
lodā.”

Voldemārs Pūce uzskata, ka tas ir mūs-
dienīgi un aktuāli- piedalīties mūžizglītības 
pasākumos, jo īpaši tad, ja tas notiek tepat, 
sasniedzamā attālumā.  Viņš novēl Krimul-
das novada domei turpināt atbalstīt šīs ak-
tivitātes vai ar līdzekļiem, vai ar projektu 
rakstītājiem. Voldemārs Pūce atgādina, ka, 
lai arī izglītošanās ir svarīga, tomēr cilvē-
kam veselība ir svarīgākā- tas runājot par 
peldbaseina iespējām. 

Voldemārs Pūce stāsta: „Ir jau sakrāta ie-
vērojama pieredze tieši peldēšanā, jo ilgus 
gadus strādāju gan ar republikas izlasi, gan 

ar PSRS izlasi. Krimuldā strādāju no 1986.g. 
1.janvāra- kļuvu no Rīgas specializētās pel-
dēšanas skolas peldēšanas trenera par Rī-
gas rajona sporta skolas treneri. Pieredze 
ir, ja dod iespēju strādāt peldēšanas jomā, 
tad ir jāizmanto iespēja. Vienīgā problēma – 
Izglītības ministrijai nav līdzekļu peldēša-
nas atbalstīšanai, labi, ka novada dome to 
atbalsta, citādi būtu pavisam bēdīga situā-
cija. Kamēr man ir iespēja palīdzēt, tikmēr 
varu turpināt pulcēt peldēšanas komandu. 
Peldēšana gan tiek uzturēta, taču neattīstās, 
jo nav sporta skolas. Savukārt, vispārizglī-
tojošā skolā samazinājies skolēnu skaits, 
līdz ar to no trīs sporta skolotājiem tagad 
strādā divi. Lai gan aktīvajiem bērniem tā-
pat ir dažādas iespējas sportot, spēlēt arī 
basketbolu, volejbolu. 

Vēl peldēšanas attīstībai negatīvs as-
pekts – tagad lielajiem nav motivācijas cen-
sties un cīnīties uzlabot rezultātu. Piedalā-
mies tikai sacensībās, kas notiek starp Pierī-
gas novadu skolām – mūsu zināmie sāncen-
ši: Babītes, Ādažu, Inčukalna peldētāji – ne 
tur tā kārtīgi trenējās, ne pie mums, tā sakot, 
sacensība notiek ierobežotā lokā.” 
Jūsuprāt, cik efektīvi tiek izmantots ba-

seins un ko vajadzētu uzlabot?
Mūsu apstākļos jaunā paaudze saņem tik, 

cik pati grib, jo būtībā iespējas ir. Vienu rei-
zi nedēļā bērniem ir fakultatīvā nodarbība, 
trešā sporta stunda. Tie, kas ir agrāk pel-
dējuši, viņiem ir iespēja vienu reizi nedēļā 
sestdienās no 9.00 pusotru stundu uzturēt 
savu veselību, formu, lai varētu piedalīties 
sacensībās, aizstāvot Krimuldas novadu. 

Tagad gan ir pienākuši laiki, ka par visu ir 
jāmaksā. Peldēšanā ir labi tas, ka var peldēt 
pat, ja nevar skriet, jo ķermenis atrodas bez-
svara stāvoklī. Veselībai, vajadzētu attīstīt 

peldēšanas nodarbi. Otrdienās no 17-18 dar-
bojās veselības grupa, kurā visiem ir jāsa-
maksā, bet baseinā esmu es un ja kāds grib 
pamācīties, tad palīdzu to izdarīt. 

Ar to pietiek tiem, kuri grib tikai plunčā-
ties, bet, ja vēlas kaut ko vairāk, vajag prast 
un uzlabot tehniku. Daudzi nopeldot piecus 
metrus, jau jūtas noguruši. Bet, ja cilvēks 
nāk uz baseinu regulāri un māk tehniski pa-
reizi peldēt, tad pamazām var brīvi nopeldēt 
tālāk un nogurums iestājas stipri vēlāk. 

Visvairāk vēlētos pārliecināt domes depu-
tātus, ka ir vajadzīga vismaz viena veselības 
grupa, kurā būtu ieviestas kādas atlaides. 
Tās darbībai vajadzētu izmantot efektīgāk 
to laiku, kad cilvēki mazāk nāk baseinā, 
tad domei nekāds lielais zaudējums nebūs, 
savukārt būtu lietderīgi izmantotas baseina 
iespējas vispārējam labumam. Uzskatu, ka 
skolotāju personālam baseina apmeklēju-
mam jābūt par brīvu, lai varētu relaksēties 
un saglabāt veselību.”   

Ināra Miškina

Voldemārs Pūce dalās pārdomās, kā varētu 
peldbaseina sniegtās iespējas efektīvāk iz-
mantot vispārējam labumam

Mūžizglītība – iespēja pilnveidoties!

Apsveicam!



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 
domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Mainīsies dzīvē Tev prieki un bēdas, 
Ceļi Tev kalnā un lejā ies. 
Nekad nemeklē atpakaļ pēdas, 
Grūti vai viegli- uz priekšu tiec

/L.Rozentāle/ 
Sirsnīgi sveicam decembra 

gaviļniekus:
Valdu Vikmani – 90;
Valiju Ziedoni – 85;
Ojāru Ambotu – 85;
Antoņinu Astiču – 80;
Ilmāru Šamanski – 80;
Uģi Bērziņu – 75;
Staņislavu Čunčuli – 75;
Bernadetu Goldbergu – 75;
Ausmu Rulli – 75;
Emīliju Ūdri – 75;
Mildu Krustiņu – 75;
Veltu Zeltiņu – 75;
Aivaru Kļaviņu – 70;
Jāni Rozentālu – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

LAUKSAIMNIEKU UN 
UZŅĒMĒJU IEVĒRĪBAI!

 Š.g. 18. decembrī 
aicinu piedalīties

 pieredzes apmaiņas braucienā uz 
Jaunpils novadu. 

Programmā:
 Iepazīšanās ar Jaunpils novadu;
 Teatralizēta ekskursiju programma 

Jaunpils pilī.
Pieteikties līdz 13. decembrim, 

zvanīt Inārai (t. 67976863, mob.t. 29662384).
Izbraukšana: 

Inciems- pl. 9.00, 
Lēdurgas pagasta padome– pl. 9.20, 
Krimuldas novada dome– pl. 9.50. 

Krimuldas novada lauku
attīstības konsultants Ināra Krasovska

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
08.12. – grupa „Patrioti LG”;
15.12. – grupa „Kantoris 04”;
22.12. – grupa „Baltie lāči”.
Pauzēs spēlē “Radio –Sigulda” Dj  Aivars.

PATEICĪBA
Sirsnīgi pateicos Krimuldas novada do-
mes bāriņtiesas priekšsēdētājai Olitai 
Liekniņai un citām domes darbiniecēm, 
autobusa vadītājam Pēterim Valteram, kā 
arī Jurim Liniņam un Valdim Bērziņam 
par operatīvu palīdzību mana brāļa pēk-
šņas nāves brīdī.

Ar cieņu, Anna Rubanovska

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod ziemas ķiplokus Krimuldas no-
vadā un Siguldā. Mob.t. 26597847.
 Pārdod ziemas kviešu graudus. 
Mob.t. 29470729, Pēteris.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod rudzus. Tālr. 67978139.
 Pārdod kartupeļus Vineta, kāpostus, bur-
kānus, sīpolus, bietes, cūku pupas un pupi-
ņas. Tālr. 67703990.
 Pārdod ziemas šķirņu ābolus "Belo-
russkoje Maļinovoje" un "Sinap Orlovs-
kij". Ekoloģiski audzēti, skaisti, garšīgi. 
Mob.t. 28624405.
 Pārdod mājās audzētu truša gaļu 5 ls/kg. 
Zvanīt pa mob.t. 29174592.
 Pērk vērpjamo ratiņu. Mob.t.29116730.

Cienījamie bērnu vecāki! 
Krimuldas pagasta Raganā ir iecere atvērt 

ētikas skoliņu 3-4 gadus veciem bērniem, 
kuri ir rindā uz vietām pirmsskolas 

izglītības iestādē „Krimulda”.
Pieteikties līdz 2012.g. 1. decembrim 

vadītājai Anitai Veidei, mob.t. 26157416.

LĒDUGAS APTIEKAS
darba laiks:

pirmdien 9.00–15.00
otrdien 9.00–15.00
trešdien 9.00–15.00
ceturtdien 9.00–18.00
piektdien 9.00–15.00
sestdien 9.00–12.00

Tālr. 64064442, mob.t. 29427611.

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Adventa laika dievkalpojumi
ar Svēto Vakarēdienu un muzikālu 

pārsteigumu
katru svētdienu plkst. 11.00.

Ziemassvētku vakara dievkalpojums  
24. decembrī plkst.17.00

Ziemassvēku otrais dievkalpojums 
un draudzes eglīte  

26. decembrī plkst.11.00
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, 

iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes
Dievkalpojumi 

notiek katru svētdienu plkst. 11.00.
Iesvētes mācība (Bībeles studijas)

katru svētdienu plkst.10.00.
Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā

katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00
Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 

vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

e-pasts: osvaldsm@inbox.lv
Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 
Krimuldas katoļu draudzes 

dievkalpojumi 
turpmāk notiks Siguldas katoļu baznīcā

svētdienās plkst. 9.00. un 12.00
Transports uz Siguldu tiks nodrošināts, lūdzam 

pieteikties pa tālr. 29246616, Harijam. 
Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst. 12.00.
24. decembris – Ziemsvētku vakars
plkst. 19.00. Svētku dievkalpojums 

Pēc Svētku dievkalpojuma mīļi aicināts esi 
pievienoties svētku sadraudzībai mācītāja mājā. 

Lūdzam ņemt līdzi cienastam groziņus. 
Aicināts ikviens!

25. decembris – Pirmie Ziemsvētki
plkst. 12.00 dievkalpojums

30. decembris
plkst. 12.00 dievkalpojums 

31. decembris – Jaunā gada sagaidīšana
plkst. 22.45 gada pēdējais dievkalpojums baznīcā 
Pēc dievkalpojuma Jaunā gada sagaidīšana mācītāja 

mājā. Lūdzam ņemt līdzi cienastam groziņus. 
Aicināts ikviens!

6. janvāris– Zvaigznes diena 
plkst. 12.00 dievkalpojums

Pēc dievkalpojuma bērnu Ziemsvētki mācītāja mājā.
Priecīgu Kristus dzimšanas dienu!

Dieva svētītu jauno Tā Kunga žēlastības gadu!
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst.11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

Esi vesels!
Krimuldas vidusskolas 

peldbaseins
GAIDA APMEKLĒTĀJUS!

Peldbaseina darba laiks brīvajam 
apmeklējumam:

Pirmdien – slēgts (sanitārā diena)
Otrdien, trešdien, ceturtdien, 

piektdien – 18.00–22.00
Sestdien, svētdien – 9.00–22.00

Mob.t. 26161322
www.krimuldasskola.lv 

Darbojas trenažieru zāle!

PAKALPOJUMI
 Muzikants (balss, sintezators) spēlē lat-
viešu mūziku jubilejās, kāzās un citos pasā-
kumos. Diskotēka dažādos stilos, karaoke, 
cena pēc vienošanās. Mob.t. 25985566.
 Z/S ''Klāviņi'' veic mežizstrādes un kravas 
kokvedēja pakalpojumus, kā arī pērk cirsmas 
un mežus īpašumā. Veic meža apsaimniekoša-
nas projektu sagatavošanu, cirsmu iestigošanu, 
dastošanu un novērtēšanu. Mob.t. 29472509, 
e-pasts: nauris.bokss@inbox.lv.
 Z/S ''Klāviņi" veic mežizstrādes procesā radu-
šos risu līdzināšanu un bojāto ceļu remontu, kā 
arī ūdens novadgrāvju tīrīšanu. Mob.t. 29472509, 
e-pasts: nauris.bokss@inbox.lv.


